Sets de Ventiladores
Plásticos con Filtro
Los sets de ventiladores con filtro de Thermal Edge están diseñados para enfriar su equipo eléctrico económicamente
en ambientes no extremos; lugares donde la humedad no es un problema y en los cuales es aceptable que el tablero
llegue a una temperatura ligeramente mayor a la exterior. Los modelos con Clasificación UL Tipo 3R están diseñados
para mantener la suciedad fuera de su tablero eléctrico sin interrumpir el flujo constante de aire de sus ventiladores.
Incluye ventilador con filtro
y ventilación de escape con filtro. UL Tipos 1, 12 y 3R

Clasificación UL Tipo 12 y 3R
UL File #E502939
Número de Parte
UL Tipo 12
(Color: RAL 7035 gray)
Ventilador
con Filtro
(m3/min)
Escape
con Filtro
(m3/min)
Voltaje/
Frecuencia (Hz)* Amperaje Peso
(lbs.)
PFFP085-120-12-XXX 1.1/1.3 0.74/0.88 115 VCA 50/60 0.26/0.22 1.9
PFFP085-230-12-XXX 1.1/1.3 0.74/0.88 230 VCA 50/60 0.13/0.10 1.9
PFFP085-D24-12-XXX 0.79 0.59 24 VCD 0.31 1.2
PFFP150-120-12-XXX 1.84/2.15 1.42/1.70 115 VCA 50/60 0.20/0.18 2.5
PFFP150-230-12-XXX 1.84/2.15 1.42/1.70 230 VCA 50/60 0.126/0.11 2.5
PFFP150-D24-12-XXX 1.67 1.25 24 VCD 0.342 1.8
PFFP250-120-12-XXX 3.82/4.5 2.69/3.17 115 VCA 50/60 0.28/0.27 3.9
PFFP250-230-12-XXX 3.82/4.5 2.69/3.17 230 VCA 50/60 0.14/0.16 3.9
PFFP250-D24-12-XXX 4.59 3.34 24 VCD 1.3 3.8
PFFP450-120-12-XXX 7.42/8.07 5.27/5.83 115 VCA 50/60 0.68/0.73 8.0
PFFP450-230-12-XXX 7.58/8.38 5.35/5.95 230 VCA 50/60 0.31/0.35 8.0
Número de Parte
UL Tipo 3R
(Color: RAL 9005 black)
Ventilador
con Filtro
(m3/min)
Escape
con Filtro
(m3/min)
Voltaje/
Frecuencia (Hz)* Amperaje Peso
(lbs.)
PFFP085-120-3R-XBX 0.82/0.99 0.52/0.62 115 VCA 50/60 0.26/0.22 2.1
PFFP085-230-3R-XBX 0.82/0.99 0.52/0.62 230 VCA 50/60 0.13/0.10 2.1
PFFP085-D24-3R-XBX 0.59 0.41 24 VCD 0.31 1.2
PFFP150-120-3R-XBX 1.5/1.84 1.05/1.27 115 VCA 50/60 0.20/0.18 2.5
PFFP150-230-3R-XBX 1.5/1.84 1.05/1.27 230 VCA 50/60 0.126/0.11 2.5
PFFP150-D24-3R-XBX 1.42 0.87 24 VCD 0.342 1.8
PFFP250-120-3R-XBX 2.66/3.26 1.93/2.32 115 VCA 50/60 0.28/0.26 3.9
PFFP250-230-3R-XBX 2.66/3.26 1.93/2.32 230 VCA 50/60 0.14/0.16 3.9
PFFP250-D24-3R-XBX 3.82 2.63 24 VCD 1.3 3.8
PFFP450-120-3R-XBX 5.63/6.29 3.99/5.15 115 VCA 50/60 0.68/0.73 7.9
PFFP450-230-3R-XBX 6/6.65 4.25/4.76 230 VCA 50/60 0.31/0.35 7.9
Debido al constante desarrollo de diseño y partes, esta información puede cambiar sin previo aviso.
Modelo Altura Anchura Profundidad
PFFP085 5.91” 5.91” 2.915”
PFFP150 8.03” 8.03” 3.755”

Clasificación UL Tipo 1
Número de Parte
UL Tipo 1
Flujo
Volumétrico
ininterrumpido
Flujo
Volumétrico
con 1 filtro
Flujo
Volumétrico
con 2 filtros
Voltaje/Hz. Amperaje RPM Alt. x Anch. x Prof.
(Grosor de Rejilla .52 in)
PFFP080-120 2.12 m3/min 1.5 m3/min 0.68 m3/min 115 VCA 50/60 0.11 2900 5.86” x 5.86” x 2.78”
PFFP080-230 2.12 m3/min 1.5 m3/min 0.68 m3/min 230 VCA 50/60 0.06 2900 5.86” x 5.86” x 2.78”
PFFP080-D24 2.52 m3/min 1.78 m3/min 0.79 m3/min 24 VCD 0.19 2200 5.86” x 5.86” x 2.78”
PFFP100-120 3.71 m3/min 2.86 m3/min 1.27 m3/min 115 VCA 50/60 0.17/0.18 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
PFFP100-230 3.71 m3/min 2.86 m3/min 1.27 m3/min 230 VCA 50/60 0.1/0.11 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
PFFP100-D24 2.55 m3/min 1.95 m3/min 0.88 m3/min 24 VCD 0.23 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
PFFP200-120 8.49 m3/min 5.72 m3/min 2.58 m3/min 115 VCA 50/60 0.35/0.40 3300 10.06” x 10.00” x 4.39”
PFFP200-230 8.49 m3/min 5.72 m3/min 2.58 m3/min 230 VCA 50/60 0.20/0.22 3300 10.06” x 10.00” x 4.39”
PFFP200-D24 8.49 m3/min 5.72 m3/min 2.58 m3/min 24 VCD 2.1 3900 10.06” x 10.00” x 4.39”
PFFP390-120 11.04 m3/min 7.93 m3/min 3.51 m3/min 115 VCA 50/60 0.51/0.54 3300 7.12” x 16.56” x 2.78”
PFFP390-230 11.04 m3/min 7.93 m3/min 3.51 m3/min 230 VCA 50/60 0.30/0.33 3300 7.12” x 16.56” x 2.78”
PFFP390-D24 7.64 m3/min 5.44 m3/min 2.41 m3/min 24 VCD 0.69 3300 7.12” x 16.56” x 2.78”
PFFP500-120 24.07 m3/min 16.2 m3/min 6.99 m3/min 115 VCA 50/60 0.50/0.58 2700 12.60” x 12.60” x 4.85”
PFFP500-230 24.07 m3/min 16.2 m3/min 6.99 m3/min 230 VCA 50/60 0.25/0.30 2700 12.60” x 12.60” x 4.85”
UL File # E319601
(972) 580-0200
www.thermal-edge.com • thermalinfo@thermal-edge.com
W